
 

Delibera della Giunta Regionale n. 787 del 20/11/2010

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 1 Affari generali della Presidenza e collegamenti con gli Assessori

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISTITUZIONE CAPITOLO 6 (U.P.B. 6.23.48). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  29 Novembre 2010



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO: 

a. che  il Consiglio Regionale ha approvato la legge finanziaria anno 2010 con L.R. n.  2 del  21 
gennaio 2010; 

b. che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010 con 
L.R. n.  3 del 21 gennaio 2010; 

c. che la Giunta Regionale con deliberazione n.  92 del 9 febbraio 2010 ha approvato il bilancio 
gestionale 2010, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n° 7/2002; 

 
RILEVATO :  

a. che l’art. 2 comma 1 della legge regionale n. 9 del 6 agosto 2010 “Anagrafe pubblica degli eletti. 
Disposizioni sulla trasparenza e l’informazione” prevede che all’onere derivante dall’attuazione 
della presente legge stabilito in euro 20.000,00, si fa fronte per l’anno finanziario 2010, in termini 
di competenza e di cassa, dello stato di previsione della Spesa, con lo stanziamento di cui 
all’unità previsionale di base (UPB) 6.23.48 appositamente incrementata, con la istituzione del 
nuovo capitolo così denominato “Anagrafe pubblica degli eletti. Disposizioni sulla trasparenza e 
l’informazione”, mediante prelievo dalla UPB 7.29.65, che presenta sufficiente disponibilità; 

b. che nel bilancio gestionale 2010 è previsto il capitolo 1030 U.P.B. 7.29.65 “Fondo per spese 
correnti derivanti da provvedimenti legislativi in corso ed attinenti a funzioni normali della 
Regione”; 

 
LETTA: la nota n. 2010 0786224 del 30 settembre 2010, con la quale il Coordinatore dell’Area Bilancio, 
Ragioneria e Tributi rappresenta che l’Area Generale di Coordinamento Gabinetto del Presidente della 
Giunta Regionale dovrà predisporre una delibera di variazione del bilancio gestionale con istituzione del 
nuovo capitolo di spesa n. 6 (UPB) 6.23.48 denominato “Anagrafe pubblica degli eletti. Disposizioni sulla 
trasparenza e l’informazione” dotandolo di uno stanziamento di competenza di € 20.000,00 mediante 
prelievo di una somma di pari importo dal capitolo di spesa n. 1030 (UPB 7.29.65) del medesimo 
esercizio finanziario; 

 
 

 
CONSIDERATO: 

a. che per far fronte alle spese di cui alla legge n. 9 del 6 agosto 2010, occorre istituire nello stato di 
previsione della spesa del bilancio gestionale 2010 il nuovo capitolo n. 6 denominato “Anagrafe 
pubblica degli eletti. Disposizioni sulla trasparenza e l’informazione” (UPB 6.23.48), da 
assegnare all’Area Generale di Coordinamento Gabinetto Presidente della Giunta – Settore 01, 
con una dotazione di euro 20.000,00; 

 
b. che detta dotazione sarà resa disponibile sul capitolo di spesa di nuova istituzione n. 6 (UPB 

6.23.48), mediante prelievo in termini di competenza e di cassa della somma di euro 20.000,00 
dal capitolo 1030 (UPB 7.29.65) denominato “Fondo per spese correnti derivanti da 
provvedimenti legislativi in corso ed attinenti a funzioni normali della Regione”  

 
 
 
 
 
 
VISTE: 

a. la L.R. n. 7/2002; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  29 Novembre 2010



 

 

 
 

b. la L. R. n. 3/2010; 
c. la L. R. n. 9/2010; 
d. la D.G.R. n. 92 del 9/2/2010; 

 
 
 
 
 
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 

 
DELIBERA 

 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui di seguito integralmente riportati:  

1. di istituire nello stato di previsione della spesa del bilancio gestionale 2010, in attuazione della 
legge regionale n. 9 del 6 agosto 2010, il capitolo 6 (U.P.B. 6.23.48) denominato “Anagrafe 
pubblica degli eletti. Disposizioni sulla trasparenza e l’informazione”  con una dotazione di euro 
20.000,00, mediante prelievo di una somma di pari importo dal capitolo 1030 (UPB 7.29.65) 
“Fondo per spese correnti derivanti da provvedimenti legislativi incorso ed attinenti a funzioni 
normali della Regione” del medesimo esercizio finanziario; 

2. di assegnare la titolarità gestionale del capitolo di spesa n. 6 di nuova istituzione  all’Area 
Generale di Coordinamento Gabinetto Presidente della Giunta – Settore 01, 

3. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di 
Coordinamento 08, Bilancio Ragioneria e Tributi, e 01, Gabinetto di Presidenza, ai Settori 
proponenti, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa 
pubblicazione sul BURC; 

4. inviare, altresì, copia del presente provvedimento al Tesoriere Regionale ed al Consiglio 
Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 8, della Legge Regionale 30 aprile 2002, n. 7. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  29 Novembre 2010


	BURC n. 78 del  29 Novembre 2010

